
Администрация 
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Алнашский район 

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь 
Алнаш ёрос 

муниципал округ» 
муниципал кылдытэтысь 

Администрация

ПОСТА] ЮВЛЕНИЕ

от г.

Об установлении стоимости питания 
обучающихся в общеобразовательных 
организациях

В соответствии с Федеральным законе 
Российской Федерации», постановлением 
«Алнашский район» от 24 ноября 2022 № 
бесплатного питания обучающимся с 
муниципальных общеобразовательных 
«Муниципальный округ Алнашский ра 
Министерства образования и науки Удмурте 
«Об установлении размера средней стоимсс 
обучающегося, получающего начальное 
организациях», приказом Министерства об£ 
декабря 2022 года №2381 «Об установлена; 
подпрограммы «Детское и школьное питг 
Республики «Развитее образования», в цел. 
на получение горячего питания в 
руководствуясь Уставом муниципального 
район Удмуртской Республики», 
«Муниципальный округ Алнашский район 

1. Установить среднюю стоимост 
организациях на одного обучающегося, пит>] 
67 рублей 00 копеек.

2. Установить:
2.1. размер стоимости одного 

малообеспеченной семьи (кроме детей из 
числе детей из неполных семей, имеющих 
выше 3300 рублей -— 67 рублей 00 копеек в

му и

Ад; -I

п

№ Mur

лнаши

м от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об образовании в 
Администрации муниципального образования 
325 «Об утверждении Порядка предоставления 
ограниченными возможностями здоровья в 
эрганизациях муниципального образования 
ион' Удмуртской Республики», с приказом 
кой Республики от 28 декабря 2022 года №2380 
ти одного горячего питания в день на одного 

общее образование в образовательных 
азования и науки Удмуртской Республики от 28 
и стоимости питания обучающихся в рамках 

ние» государственной программы Удмуртской 
обеспечения социальной гарантии прав детей 

иципальных образовательных организациях, 
образования «Муниципальный округ Алнашский 

инистрация муниципального образования 
Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т :  

одного детодня в общеобразовательных 
ющегося за счет родительской платы в размере

:: х

ггания для обучающихся 5-11 классов из 
многодетных малообеспеченных семей), в том 
совокупный доход на каждого члена семьи не 

, 1,еиь на одного обучающегося.



обеспечения (ЕГИССО).
5. Контроль за исполнением настоя 

Управления образования Администрации A j

6. Признать утратившим силу поста] 
30.12.2020 г. jNbl 126 «Об установлении 
представителей) за уход и присмотр за деть: 
дошкольного образования в оргапи 
деятельность».

7. Настоящее постановление вступае
8. Опубликовать настоящее поста! 

района и средствах массовой информации.

дего постановления возложить на начальника 
нашекого района.

швясние Администрации Ал наше кого района от 
платы, взимаемой с родителей (законных 

ли, осваивающими образовательные программы 
ациях, осуществляющих образовательную

в силу с 1 января 2023 года, 
овлепие на официальном сайге Алпашского

Глава Алпашского район
•5 i f
U * »  V
5 е л \\ ъ  **Л

I

Л.В. Семенов

Горынцев Константин Андреевич 
(34150)3-08-74


